
 

 

  

 

Til  

Regionerne 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

Høringsbrev til ”Kvalitet i praksis” 

 

Danske Regioner har i tæt samarbejde med regionerne udarbejdet en vision 

og strategi for arbejdet med kvalitet på praksisområdet. Strategien hedder 

Kvalitet i praksis. 

 

Strategien sendes nu i høring i regionerne. Formålet er at skabe opmærk-

somhed omkring strategien – administrativt såvel som politisk – og få reak-

tioner på de ambitiøse mål som strategien udstikker.  

 

Frist for høringssvar er 01-03-2012 kl. 12:00. 

Svarene bedes sendt til Martin Bagger Brandt (mbb@regioner.dk) 

 

Når høringsperioden er slut og høringssvarene bearbejdet, vil strategien bli-

ve forelagt Danske Regioners bestyrelse med henblik på endelig godken-

delse. Herefter vil Danske Regioner tage initiativ til at orientere praksisom-

rådets fagorganisationer om strategiens målsætninger og betydning for ar-

bejdet med kvalitetsudvikling på praksisområdet generelt og på de enkelte 

fagområder. 

 

Baggrund 

Regionerne mener, der er behov for en samlet kvalitetsstrategi for praksis-

området af flere grunde: Der er behov for at få fokus på kvalitet blandt alle 

faggrupperne og for at få praksisområdet med på kvalitetsdagsordenen. 

Kvalitetsdagsordenen gælder hele sundhedsvæsenet, men har i sin opstart 

primært omhandlet sygehusene. Regionerne og regionsrådene har ansvaret 

for, at kvaliteten også er i orden i praksissektoren, hvilket er understreget i 

Rigsrevisionens rapport fra januar 2011.    
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Side   2 Kvalitet i praksis er bygget op om en fælles vision for arbejdet med kvalitet 

på praksisområdet. Det er visionen, at alle praksis arbejder målrettet og sy-

stematisk med kvalitetsudvikling, så patienterne modtager den bedste og 

mest effektive behandling i et sammenhængende sundhedsvæsen. Konkret 

er der fokus på disse tre spor: 

 

1.      Hvor vil regionerne hen med kvalitetsudviklingen (målsætning), 

2.      Hvad skal der til (redskaber)  

3.      Hvordan kommer vi derhen (organisering/samarbejde) 

  

Strategien betyder, at ressourcerne til området skal bruges på en anden må-

de bl.a. til øget samarbejde mellem regionerne. Der lægges også op til flere 

forpligtelser for regionerne til at iværksætte initiativer og understøtte im-

plementering af forskellige kvalitetstiltag.  

 

Det er forventningen, at en del af de ressourcer, der skal bruges til at indfri 

strategien, hentes via omprioriteringer, genbrug af løsninger og mere effek-

tiv udnyttelse af ressourcerne. Der skal desuden arbejdes for, at der afsættes 

midler til projekter og implementering i de forskellige overenskomstaftaler 

regionerne indgår med fagorganisationerne. Det kan dog ikke udelukkes, at 

der kan blive brug for ekstra ressourcer til at styrke det regionale samarbej-

de.  

 

Proces  

Strategien er udarbejdet af en arbejdsgruppe bestående af 2 medlemmer fra 

hver region samt Danske Regioner. Den 14-10-2011 blev strategien drøftet 

af regionssundhedsdirektørerne, som bakker op om ideen til en fællesregio-

nal kvalitetsstrategi. Sundhedsdirektørerne bad endvidere om at få sendt 

strategien i høring i regionerne. 

 

Parallelt med høringen er arbejdsgruppen i gang med at udarbejde en kon-

kret ’køreplan og styringsmodel’ for, hvordan strategiens initiativer omsæt-

tes til virkelighed. Køreplanen og styringsmodellen forelægges regions-

sundhedsdirektørerne og vil ligge færdig, så de understøtter den politiske 

behandling af strategien i Danske Regioner samt den efterfølgende dialog 

med fagorganisationerne. 

 

Høringsparter 

Region Hovedstaden 

Region Sjælland 

Region Syddanmark 



 

Side   3 Region Midtjylland 

Region Nordjylland 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Martin Bagger Brandt 


